
Abstrakt  
Od obnovení nezávislosti v roce 1991 se Estonsko snaží začlenit do severského regionu (nordické 

státy), aby posílilo svou mezinárodní reputaci a podpořilo své geopolitické zájmy. Začlenění 

Estonska mezi nordické země je však sporné a kontroverzní, a to navzdory jeho historickým a 

kulturním vazbám na tento region. Předkládaná diplomová práce je kvalitativní případová studie, 

v rámci které jsem provedl polostrukturované rozhovory se šesti předními estonskými novináři. 

Cílem bylo zjistit, jak je vnímána národní identita Estonska vzhledem k severskému regionu. Na 

základě kontextualizace těchto rozhovorů a s využitím soudobých dějin a teorií nation brandingu, 

agenda-settingu a konstruktivismu docházím k závěru, že vzhledem k současným sociálním a 

ekonomickým faktorům nelze Estonsko v současné době považovat za "severskou zemi". Estonsko 

však nepochybně leží ve sféře vlivu severského regionu a je na cestě k další integraci s nordickými 

státy, a to jak v důsledku vnitřně vyvolaných reforem, tak v důsledku vnějších geopolitických 

tlaků. 

 

Klíčová slova 
Estonsko, národní identita, severská země, žurnalistika, agenda-setting, konstruktivismus, nation 

branding 

 


